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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز در حالی که دو ماه و نیم بیشتر به انتخابات ریاست جمهوری 

دوازدهم باقی نمانده است، تحلیل های اخیر غربی ها درباره مسائل 
داخلی ایران و توصیه های آنها به کاخ ســفید در مورد چگونگی 
مواجهه و اثرگذاری بر فضای ایران از زوایای مختلف جالب توجه 
است. سه روز پیش اندیشــکده آمریکایی امریکن اینترپرایز در 
تحلیلی با عنوان »پاشنه آشــیل ایران؛ انتظارات برآورده نشده 
است« نوشت؛ »در مورد ارزش های این توافق )برجام( که مطمئنا 
مورخین درباره آن خواهند نوشــت، یک چیز مشخص است و آن 
اینکه مردم ایران انتظار داشتند از نتیجه این توافق سودی به آنها 
برســد و بهره مند شوند. این بدان معناست که با نزدیک شدن به 
انتخابات ریاست جمهوری در ایران که قرار است در ماه مه برگزار 
شود ممکن است ایرانیان نخواهند در انتخابات شرکت کنند چون 
یک بار دیگر فردی که خود را اصلاح طلب توصیف می کرد نتوانست 
خواسته ها و انتظارات آنها را برآورده کند. بنابراین آمریکا و اروپا چه 
باید بکنند؟« نویسنده در ادامه می افزاید؛ »شاید زمان آن رسیده 
که از نارضایتی مردم ایران و ناتوانی دولت آنها برای برآورده کردن 
خواسته هایشان استفاده کنند. افزایش نارضایتی ها بین مردم ایران 
به دلیل ناتوانی دولت در بهبود سطح زندگی آنها حتی بعد از توافق 

هسته ای فرصت خوبی را مهیا کرده است.«
نویسنده –مایکل روبین- در ادامه مدعی می شود باید با تمام 
توان و از همه ابزار برای رســاندن این پیام به مردم ایران استفاده 
کرد که علت مشکلات معیشتی آنها سرمایه گذاری کشور به طور 
مشخص روی برنامه های موشکی و حضور در منطقه است و مردم 
ایران باید از میان این دو یکی را انتخاب کنند. یعنی دقیقا همان 
دو قطبی کذایی و کذبی که چهار سال پیش و در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری یازدهم داغ شد و غربی ها در دوقطبی معیشت-
هسته ای دمیدند و عده ای در داخل نیز مدعی شدند هزینه ادامه 
برنامه هسته ای زیاد و فایده آن اندک و بهتر است بدهیم برود! اما 
نکته جالب تر آنجاست که روز چهارشنبه مایکل روبین از دوقطبی 
توان نظامی-معیشت مردم می گوید و پنجشنبه آقای آشنا مشاور 
رئیس جمهور توئیت می کند؛ »هرقدر بودجه دستگاه دیپلماسی کم 
شود حضور کشور در صحنه بین المللی نیز کمرنگ تر خواهد شد و 

نظامیان مجبور می شوند این خلأ را با اسلحه پرُ کنند.«
دیروز هم فارین افرز تحلیل قابل توجهی منتشر کرد که تیتر آن 
خطاب به غرب و در راس آنها کاخ سفید به اندازه کافی گویاست؛ 
»تا دیر نشده میانه روهای ایران را تقویت کنید.« میانه روهای ایرانی 
چه کسانی هستند و چه خدمات متقابلی میان آنها و غرب برقرار 
است که باید تقویت شــوند؟ و منظور غرب از تقویت آنها دقیقاً 
چیســت؟ نگاهی به بازی غرب با ایران طی گذشت بیش از یک 
سال از روز اجرای برجام و لغو اسمی تحریم ها، گویای این واقعیت 
است که بی شک هدف از چنین اظهارات و مواضعی درپیش گرفتن 
یک رویکرد صادقانه در راستای عمل به تعهدات برجام و در راس 
آنها لغو واقعی تحریم ها که می تواند برخی موانع پیش روی اقتصاد 
ایران را بردارد، نیســت. هدف به راه انداختن یک شوی تبلیغاتی 
است. برنامه ای که حداکثر نمود و خروجی آن تحویل چند هواپیما 
و امضای چند قرارداد و در یک کلام نشان دادن در باغ سبز سیب 

و گلابی است.
از همین روست که دیروز مارک فیتزپاتریک –مقام سابق وزارت 
خارجه آمریکا و تحلیلگر برجسته مسائل هسته ای- در تحلیلی 
در وبسایت اندیشکده »موسسه مطالعات بین المللی و راهبردی«، 
اکیداً به کاخ سفید هشدار می دهد؛ »باید هوشیار باشیم و در مقطع 
حساس کاری نکنیم که به ضرر دولت روحانی در ایران تمام شود؛ 
)کاخ سفید( در اعمال تحریم های جدید نباید ابعاد سیاسی را نادیده 
بگیرد. فشار بیشتر بر ایران می تواند مردم را در برابر دولتی قرار 
دهد که وعده لغو تحریم ها را داد و موجب شود روحانی در تلاش 
برای ابقا در ســمت خود در انتخابات نوزدهم مه شکست بخورد. 
یک محاسبه سرانگشتی این است که آمریکا احتمالا نمی تواند به 
روحانی کمک زیادی کند ولی قطعا می تواند به او صدمه بزند.« وی 
در ادامه به موضوع گنجاندن ســپاه در لیست سیاه اشاره کرده و 
به شدت با آن مخالف می کند. اما علت مخالفت وی با این موضوع 
جالب و قابل تامل است؛ »این کار نمی تواند کمکی بکند به جز اینکه 

موجب بسیج ایرانی ها در زیر یک پرچم می شود.« 
هر سه تحلیل فوق یک فصل مشترک جدی و محوری دارند؛ 
اتحاد و بســیج ایرانی ها زیر یک پرچم خطرناک اســت و باید با 
آن مقابله کرد! اینترپرایز تاکتیک پیشــنهادی برای رسیدن به 
این هدف استراتژیک را ساخت دوقطبی توان موشکی-معیشت 
معرفی می کند. از نظر فارین افرز راه حل این مسئله حمایت غرب 
از یک جریان داخلی در ایران است و »موسسه مطالعات بین المللی 
و راهبردی« نیز نظر مشابهی دارد. نکته بعدی و مشترک این سه 
تحلیل آن اســت که باید به یک جریان داخلی ایران در آستانه 
انتخابات کمک کــرد و در حالی که از ضعف مفرطی رنج می برد و 
در حال احتضار است، باید به آن تنفس مصنوعی داد و آن را سرپا 

نگه داشت.
چند هفته پیش اسکات مودل –افسر اطلاعاتی سازمان سیا- در 
ســندی مهم، 7 موضوع و راهکار را برای مهار، مقابله و در نهایت 
براندازی جمهوری اسلامی به کنگره آمریکا پیشنهاد کرد. در بند 
دوم این پیشــنهادات روی نارضایتی های مردمی حساب شده و 
تاکید شده است باید به این نارضایتی ها دامن زده و آن را تبدیل 
به خشم و نفرت کرد، آنها را تجمیع و به آنها جهت داد. در این بند 
به شکل مشخص به اقشار کم درآمد و فاصله طبقاتی به عنوان یک 
معضل اجتماعی و فرصتی برای راهبرد »مهار-مقابله« اشاره شده 
است. در چنین شرایطی هفته گذشته مجلس در مصوبه ای عجیب 
و ضدعدالت، حقوق های نجومی را رسمی کرد و به فاصله 30 برابری 
میان حقوق مدیران و کارگران مهر تایید زد. بدون شک آقای اسکات 
مودل که به زبان فارســی هم مسلط است و روی مسائلی به ظاهر 
فرعی مثل آلودگی هوای کلان شهرهای ایران نیز در راهبرد خود 
حساب کرده، تا کنون این خبر را خوانده و از کمک نمایندگان محترم 

مجلس به راهبرد خود عمیقاً ممنون است!
ایجاد و گسترش سوءظن و در نهایت جدا کردن مردم از نظام، 
ســرلوحه و محور تمام فعالیت های دشمن است. همان چیزی که 
مارک فیتزپاتریک از آن واهمه دارد و توصیه می کند نباید کاری 
کرد که »مردم ایران زیر یک پرچم جمع شوند« و مودل در ابتدای 
سند خود به آن اشاره کرده و تاکید می کند؛ »باید پایه های حمایت 

مردمی رژیم را مورد هدف قرار داد.« 
شــعار سردادن درباره شاد بودن و امید داشتن مردم، تنها با 
حرف حاصل نمی شود و این موضوع دقیقاً از مصادیقی است که 
با شــعار نمی توان کاری از پیش برد و مرد عمل می خواهد. هفته 
گذشته یکی از مدعیان نظریه پردازای جبهه اصلاحات در مجله 
صدا تحلیلی نوشت و با ذکر مصادیقی مدعی شد برخی مجرمان 
در ایران نقــش »بز فراری« در فرهنگ یهودی را بازی می کنند. 
بزی به نام عزازیل که هر ساله به عنوان حامل گناهان مردم، در 
بیابانی لم یزرع رها و به این ترتیب گناهان همه آمرزیده می شد. 
بعدها این سنت به صورت کنایی به نمادی از قربانی کردن یک فرد، 
برای رفع مسئولیت از دیگران که مقصر اصلی هستند، تبدیل شد. 
دولت یازدهم تا کنون به صورت مشــخص دو »بز فراری« داشته 
است؛ دولت پیشــین و تحریم ها. با گذشت چهار سال و حصول 
توافق هســته ای دیگر نمی توان روی این دو حســاب باز کرد و 
اوضاع چنان اســت که حتی غربی ها نیز به تکاپو افتاده اند که تا 
دیر نشده باید برای دولت بنفش کاری کرد. باید منتظر ماند و دید 
در هفته های باقی مانده مشاوران پرخرج داخلی و رایگان خارجی، 
کدام »بز فراری« را برای بر دوش کشیدن لیست وعده های طولانی 
و کارنامه خالی دولت تدارک می بینند گرچه نشانه های آن کم و 

بیش قابل رویت است. 

شکلاتنیاز فوری به بزُ فراری!

محمد صرفی

* آقای رئیس جمهور از مدت ها قبل تبلیغات انتخابات ریاســت جمهوری 
خودش را از بلندگوهای دولتی شــروع کرده. از ســوی دیگر چندین هزار 
اســتاندار، فرماندار، بخشــدار و دهدار برای تبلیغ ایشان بسیج شده اند ولی 
شعار می دهند کسی حق ندارد از امکانات دولت برای تبلیغ انتخاباتی خود 

استفاده بکند. 
صاحبی

* کاســبان برجام که آمریکای جنایتکار را دشــمن موهوم می پنداشتند و 
کینه و عداوت این قدرت استکباری نسبت به نظام را توهم تلقی می کردند 
امروز با عتاب نسبت به یک دشمن موهوم داخلی برخورد می کنند که چرا 
نمی گذارید مردم شــاد باشند؟! بله. البته اینکه بی تدبیری و ضعف مدیریت 
همکارانتان مانع شادی مردم شده است یک واقعیت است. ما باید سوال کنیم 

که چرا مانع شادی مردم شده اید.
طباطبایی

* آقای رئیس جمهور گفته اند توقع مردم بالا رفته اســت. در جواب ایشان 
بنویسید در کشوری با داشتن ثروتی عظیم خدادادی با مدیران صاحب زندگی 
اشرافی انتظار یک زندگی ساده و آبرومند از سوی مردم توقع بالایی نیست.
0914---9590

* اینکه آقای رئیس جمهور خودش را ستایش کند هنر نیست. مهم این است 
که مردم به این دولت نمره بدهند اگر آقای روحانی اظهار شرمندگی نمی کند 
پس ما مردم شــرمنده هستیم که چنین دولت فاقد احساس مسئولیتی را 

روی کار آوردیم و کشور عقب افتاد.
7688---0930 و 6484---0917

* آقای رئیس جمهور بعد از 4 سال متوجه شده اند که سود تسهیلات بانکی 
و ســپرده ها خیلی بالاســت اما از اینکه گرانی گوشت را سریع مطلع شدند 
ناراحتند! شاید مقصر صدا و سیماست که اخبار سود بانکی را زودتر پخش 

نکرده است!
0910---4073
* تقریبا زیرساخت های عمده طرح هایی که به وسیله دولت یازدهم افتتاح 
می شود مثل لوله کشــی گاز به سیستان و بلوچستان در دولت قبل فراهم 
شده است ولی این دولت به نام خود ثبت می کند و رسانه  ملی نیز از ترس 
بودجه خود دم فرو بســته و رســانه  ملی را در دســت دولت برای تبلیغات 

انتخاباتی قرار داده است. 
7399---0990و0959---0912و1442---0913

* آقای رئیس جمهور توجه بفرمایند که مشکلات امروز خوزستان عذاب الهی 
نیست بلکه امتحان الهی برای ایشان است.

0919---8857
* حال که آقای رئیس جمهور گفته اند شرمنده نیستند بنده به عنوان یک 
هم وطن ضمن اعلام همدردی با شــیرمردان و شــیرزنان خوزستانی بابت 

بی تدبیری دولت اظهار شرمندگی می کنم.
0935---0686
* آقای رئیس جمهور پاسخ بدهند آیا اینکه پرتقال کیلویی 1500 تومان سال 
92، در ســال 95 به قیمت ده هزار تومان عرضه می شود از دست آوردهای 
برجام است؟ با این وصف کدام دلخوشی برای مردم باقی مانده که از دولت 

ایشان رضایت داشته باشند؟
0917---6632

* وزرای دولت فراموش کرده اند که صاحبان اصلی این کشور مردم هستند 
و پاســخ دادن به مردم وظیفه آنها است، وزیر صنعت به صراحت می گوید 
مفاد قراردادهای محرمانه به مردم ایران ربطی ندارد! نمایندگان مجلس باید 

دلیل این هراس وزیر محترم را رمزگشایی کنند.
041---3866

* هرگاه وزرای دولت بخواهند عملکرد خود را ارزیابی کنند اگر از بالا به پایین 
نگاه کنند درک نادرستی خواهند داشت اما زمانی که از برج عاج مسئولیت 
به میان مشــکلات مردم بیایند آنگاه می توانند آن اعداد و ارقام و آمارهای 
مورد ادعای خود را لمس کنند البته اوضاع معیشتی و رکود بازار با تصورات 

مسئولی که اشرافی زندگی می کند غریبه است.
021---7040

* آقای روحانی بازار شب عید گویای میزان واقعی تورم است و جیب خالی 
مــردم هم حکایت از قدرت خرید دارد. انتقاد شــما از اعلام افزایش قیمت 
مواد غذایی مردم در رســانه ملی عجیب است. مردم جز در رسانه ملی کجا 

می توانند بی واسطه با مسئولان صحبت کنند؟
021---6465

* بنده دبیر ادبیات هستم، متأسفانه با وجود رشد رسانه های جمعی، فرزندان 
ما مســتقیماً تحت تأثیر سخنان و ادبیات نامناسب برخی از مسئولان قرار 
می گیرنــد، برخی توهین های دولت یازدهم بــه خصوص رئیس جمهور به 
منتقدان از رســانه ها پخش شــد خوف آن می رود که در ظرف مدت زمان 
اندکی فرزندان نوجوان کشــورمان آن را جزو ادبیات پرخاشگرانه خود قرار 

دهند و این جای تأسف دارد.
0912---1447

* آقای رئیس جمهور در سفر ناگزیری که به خوزستان داشتند ایشان ترجیح 
دادند ملاقات با مردم نداشته باشند. علتش هم ناگفته معلوم است.

0930---1167
* حق الناس فقط شــامل رأی در انتخابات نمی شود هر نامزدی هم که در 
انتخابات با دادن وعده و وعید به مردم به قدرت برسد ولی به تعهدات داده 

شده عمل نکند حق الناس بر گردنش است.
0912---0827

* باید تاسف خورد که دولت حاضر نیست سود وام های کشاورزی و مسکن را 
که هزاران شغل ایجاد می کند و باعث رونق اقتصاد کشور می شود کاهش بدهد.
0915---2986
* حرف های تکراری آقای رئیس جمهور یا بزک کردن برجام بی دســتاورد 
است، یا در تندی به منتقدان یا آمارهای پرتناقض. یک بار نشده که از صفر 
تا صد عملکرد دولت یازدهم را بسنجد و نشانی ثمراتی را که دولت داشته 
است، به مردم بدهد. هر بار که ایشان در رسانه ها حاضر می شوند مردم منتظر 
حاشیه و جنجالی از سوی ایشان و رسانه های حامی دولت اند. گمشده سخنان 
این بزرگوار در این چند سال چیزی است که واقعا به مردم مربوط می شود! 
0919---5276

* چطور همه درباره قانون ایسا )تمدید تحریم ها( گفتند نقض برجام است 
حتی رئیس جمهور ولی امروز رئیس جمهور اعلام می کند همه تعهدات طرف 

مقابل به جز مسائل بانکی انجام شده است؟ 
0916---2991
* برخی ها قائلند که می بایســت قدردان کارگردان فیلم »فروشنده« باشید 
چرا که موفق شــد جایزه اسکار را بگیرد! عرض می کنم سرمایه فیلم را چه 
کسی تقبل کرده است؟ خواهر امیر قطر پشتیبان گروهک تکفیری ها! موضوع 
فیلم چیست؟ سراسر عفن و ترویج بی غیرتی و سیاه نمایی از جامعه ایرانی! 
تا به حال کدام فیلم ایرانی در شأن جمهوری اسلامی و مردم توانسته جایزه 

اسکار را بگیرد؟! با فیلم بسیار فاخر محمد رسول الله چه برخوردی شد؟
021---6789

* دریافت جایزه اسکار از کسانی که دائم علیه ما توطئه می کنند و به اصطلاح 
در حال تنبیه کردن ما هستند جالب توجه است! این فیلم چه ویژگی هایی 
داشــت که دشمنان ما برای آن کف زدند و به آن جایزه دادند؟ چرا بعضی 

می گویند باید از تشویق بیگانگان تحت تاثیر قرار بگیریم و شادی کنیم.
محمدمهدی سروی - قم و 6406---0912

* چند روز قبل گزارشی از برگزاری یک پارتی دانشجویی در یک دانشگاه 
شهرستان بجنورد پخش شــد که واقعا شرم آور و ناراحت کننده بود. تصور 

نمی توان کرد مسئولان ما تا این حد بی تفاوت شده باشند.
0918---8058
* هنوز بیســت روز به عید مانده قیمت پرتقال ها به بالای 10 هزار تومان 
رسیده است. خدا به داد مردم در شب عید برسد؟ آقایان حقوق بگیر نجومی 
که مشکل ندارند افرادی که در حوالی خط فقرند و اکثریت جامعه را شامل 

می شوند مشکل دارند. چرا به فکر این قشر نیستند؟
قلی زاده

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه، مورخ 3 اســفند 395 1 صفحه 2 با 
مضمون: باز شــدن نمازخانه های ایستگاه ها قبل از اذان ضمن تشکر از این 
مسافر گرامی، به آگاهی می رســاند: نمازخانه ایستگاه های مترو، همواره با 
آغاز مســافرگیری تا ســاعت 22 باز و مورد استفاده مسافران نمازگزار قرار 

گرفته است.

سرت به کار خودت باشد
پاسخ رئیس بانک مرکزی به وزیر صنعت

رئیس بانک مرکزی گفت توقع دارم وزیر صنعت به وظایف خود بپردازد.
به گزارش خبر آن لاین ولی اله ســیف با اشــاره به اظهارات اخیر وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، گفت: انتظار دارم نعمت زاده به وظایف اصلی خودشان بپردازند. وزیر 
صنعت، معدن و تجارت اخیرا از بانک ها انتقاد و بیان کردند که بانک ها فلج هستند.

سیف در واکنش به این سخنان گفت: من هم قبول دارم بانک های ما مشکل 
دارند ولی باید از جناب آقای نعمت زاده ســؤال شــود ریشه مشکلات نظام بانکی 
کجاســت؟ واقعیت این است که تحمیل تسهیلات تکلیفی و رفتارهای غیراصولی 
و همچنین مشــکلات و ناکارآمدی های تولید در سال های گذشته چنین مسائلی 
را برای نظام بانکی به وجود آورده اســت. نباید هرگونه  تقاضای تسهیلات از یک 
واحد که مدعی تولید است مورد حمایت بدون چون و چرا قرار گیرد. بانک وظیفه 
تخصیص بهینه منابع را دارد و براساس کار کارشناسی تشخیص می دهد که کدام 
فعالیت اقتصادی توجیهات لازم را برای تخصیص منابعی که از محل ســپرده های 

مردم تامین شده است، دارد.
وی می افزاید: مدیران نظام بانکی در مقابل سپرده گذاران مسئولند و منابع آنها 
را باید در پروژه ها و فعالیت هایی به کار بگیرند که مطمئن هستند در مسیر درست 
استفاده می شود و سوخت نخواهد شد. ایشان نمی توانند به بانک ها دستور بدهند 
یا خط مشی تعیین کنند، مسئولیت سیاست گذاری پولی با بانک  مرکزی و شورای 
پول و اعتبار است. از ایشان انتظار دارم به وظایف اصلی خودشان بپردازند و از بیان 
چنین اظهاراتی که عمدتا قدرناشناسی نسبت به تلاش های گذشته بانک ها از آن 

استنباط می شود؛ بپرهیزند.
ســیف گفت: بانک های پیشرفته براساس اســتانداردهای عملیات بانکی روز 
نمی توانند به یک بنگاه اقتصادی که ورشکسته است و ساختار مالی درستی ندارد و 
یا برای محصولاتش بازار وجود ندارد و فعالیت جاری زیان ده انجام می دهد تسهیلات 

بدهند. اعطای این تسهیلات یعنی انباشته تر شدن مطالبات معوق.
رئیس بانک مرکزی تصریح کرد:  متواضعانه خدمت ایشان توصیه می کنم فکر 
نکنند فقط نظر خودشان درست است باید بدانند هر دستگاهی در دولت وظیفه ای 
دارد و باید آن وظیفه را با جدیت دنبال کند. بنگاه های اقتصادی و تولیدی ما نیز 
باید به تدریج ساختارهای خود را اصلاح کند و بدانند برای استفاده از منابع بانکی 
متناسب با ســرمایه و اندازه شــان محدودیت هایی وجود دارد. اگر هم در شرایط 
استثنایی عوامل منفی و بازدارنده اعطای تسهیلات مثل مطالبات معوق و چک های 

برگشتی نادیده گرفته شده است، نمی تواند همواره استمرار داشته باشد.
عبدی: اصلاح طلبان

سال 88 اشتباه کردند
عباس عبدی با تخطئه نحوه عملکرد اصلاح طلبان در سال 88 گفت: آن اتفاق 

باعث انسجام بیشتر در حاکمیت شد.
وی که چند ســال پیش در اعتراض به برخی عملکردهای حزب مشارکت از 
این حزب اســتعفا داد، به روزنامه شــرق گفته است: اصلاح طلب، هیچ سیاستی را 
اتخاذ نمی کند که نتواند از آن برگردد؛ یعنی نباید اســیر سیاســت خودش شود و 
اصطلاحا قضایا را ناموســی نمی کند. مهم ترین ویژگی ناموسی کردن مسائل این 
اســت که شرایطی پیش می آید که در آن به طور همزمان منافع احتمالی و البته 
هزینه قطعی زیاد متصور اســت. برای مثال یــک نفر در یک کار اقتصادی درگیر 
می شود که در صورت موفقیت در آن ممکن است 200 درصد سود ببرد؛ در مقابل 
احتمال بیشــتری دارد که صددرصد هم زیان ببیند. این کار بسیار پرریسک است 
و خطر از بین رفتن کل سرمایه اش وجود دارد. این سیاست اصلاح طلبانه نیست... 
اصلاح طلبان هیچ وقت نباید خود را در شرایطی غیر از این درگیر کنند. می توانید 
از همین زاویه 88 را نقد کنید. 88 یک عمل ریسکی بود که نتیجه آن حداقل از 
نظر برخی از ابتدا مشــخص و قطعی بود. بله! ممکن بود به نتیجه هم برســند؛ اما 
ریسک آن بسیار بالا بود. اصلاح طلب هیچ وقت کاری نمی کند که فضا امنیتی شود.

وی ادامه می دهد: یک اصلاح طلب باید اســاس حرکت خود را روی چارچوب 
قانــون قرار دهد. اگر قانــون را رعایت نکنیم، نمی توانیم بگوییم که سیاســت ما 

اصلاح طلبانه است. 
عبدی با بیان اینکه »نباید کنش های رادیکال و انقلابی را به اسم اصلاح طلبی 
جا زد یا در پیش گرفت، به این پرســش هم پاســخ داد که اگر این طور که شــما 
می گویید عمل شود، این نگرانی وجود دارد که اصلاح طلبان رفته رفته هویت خود 
را از دست بدهند«. وی می گوید: هویت آنها به چیست؟ به نظرم این گونه نیست. 
این یک اسطوره و دروغ محض است. این هویتی که عده ای تعریف می کنند، هویت 

88 است نه هویت اصلاح طلبی.
او در ادامه گفت: ما باید شــرایط را برد- برد تعریف کنیم و حکومت هم باید 
بداند چنین چیزی برایش نفع دارد. این هنر یک اصلاح طلب اســت که بتواند این 
ایده ها را بازتولید و عملی و با شرایط عینی هماهنگ کند. نکته کلیدی اینکه جناح 
حاکم یک مجموعه واحد و یکدســت نیست. وقتی یک ایده و برنامه را جلوی آنها 

می گذاریــد، یک عده از آنها می گویند قبــول داریم و باید تعامل کنیم. هرچند عده 
دیگری هم همچنان بر ادامه روش های گذشــته اصرار دارند. اما ممکن اســت ما به 
شیوه ای عمل و رفتار کنیم که همه آنها یک کاسه و متحد شوند. اگر 88 آن اتفاقات 
رخ نمی داد، در دل جناح راست یک شکاف عمده ایجاد می شد. اما وقتی 88 رخ داد، 

همه اینها و تا چند سال بعد دوباره یک کاسه شدند.
نامزد پوششی و نگرانی اصلاح طلبان
درباره سرنوشت انتخاباتی روحانی

ناکارآمدی هــای دولت موجب طــرح موضوع نامزد جایگزین از ســوی برخی 
اصلاح طلبان شــده اســت. این طیف در عین حال توجیه نامزد جایگزین را احتمال 
رد صلاحیت روحانی عنوان کرده اند. اما دغدغه اصلی آنها، ســقوط شدید محبوبیت 
روحانی در نظرسنجی ها از یک طرف و همچنین لزوم فشار بر روحانی و سهم طلبی 

بیشتر از طرف دیگر است.
حسین مرعشی اخیرا مدعی شد مرحوم هاشمی درصدد معرفی نامزد در سایه در 
کنار روحانی بوده اســت. اما عباس عبدی در گفت وگو با روزنامه اعتماد تصریح کرد: 
نامزد پوششــی یعنی چه؟ این نگاه ها مخرب است. اصلاح طلبان یک نامزد دارند و از 
آن نیز حمایت می کنند. پوششی یعنی چه؟ برای چه؟ حالا اگر طرف مقابل بخواهد 

کاری کند، از نامزد پوششی اصلاح طلب خجالت خواهد کشید؟
در همیــن حال روزنامه بهار در تحلیلی نوشــت: »درباره نوع مواجهه جریان 
اصلاح طلب با انتخابات ریاست جمهوری 96 گمانه زنی های مختلفی شده است. از 
تلاش اطرافیان روحانی برای اقناع اصلاح طلبان برای حضور انحصاری روحانی در 
انتخابات تا تلاش جمعی از چهره های اصلاح طلب برای معرفی کاندیداهایی در کنار 
روحانی که در وقت ضرورت به یاری منتخب انتخابات 92 بروند. اقلیتی نیز معتقدند 
به واسطه عدم کارایی دولت اعتدال می بایست به سراغ گزینه جایگزین رفت. آنان 
کــه به چنین نگاهی باور دارنــد معتقدند که عملکرد دولت روحانی در حوزه های 
مختلف دچار اشکالاتی است اما می توان با اندکی تغییر به همین روند ادامه داد.«
این روزنامه می افزاید: از طرف دیگر یکی از مشــکلات اساسی حسن روحانی و 
تیم همراه او در این قریب به چهار ســال عدم ارتباط اثرگذار او با توده مردم حاضر 
در جامعه بوده است، از این جهت نیز این تهدید پیش روی روحانی در انتخابات 96 
وجود دارد که اصولگرایان از این نقطه ضعف او اســتفاده کرده و با استفاده از برخی 
چهره های خوش صحبت با استفاده از حربه عوام فریبی مشکلاتی را برای روحانی در 

مناظرات انتخاباتی بیافرینند.
بهار نوشت: آیا عدم حضور نامزدهایی برای روز مبادا به مثابه خودزنی نیست؟ این 
لیوان یک نیمه خالی خطرناک نیز دارد و آن اینکه اگر روزی نامزدهایی که برای یاری 
روحانی آمده اند به هر دلیلی انصراف ندهند و حتی دستخط سیدمحمد خاتمی هم به 
انصراف راضی شان نکند آنگاه چه باید کرد؟ اگر چنین اتفاق نامبارکی رخ ندهد باید 
شاهد شکستن رای جریانات تحول خواه و اصلاحی و تکرار فاجعه انتخابات 84 باشیم.

در همین حال حســن یونسی ســینکی معاون مستعفی وزیر صنعت و تجارت، 
درباره تاثیر اقتصاد بر انتخابات به روزنامه آرمان گفت: دولت هنوز نتوانســته مسئله 
رکود را حل کند که البته نمی توان از آن به سادگی گذشت. زیرا مردم رخداد مثبت 
اقتصادی- اجتماعی را در شکستن رکود می دانند، اما چون این رخداد هنوز به وقوع 
نپیوســته، به این مفهوم نیست که اتفاقی نیفتاده است. باید در نظر گرفت که تورم 

40 درصدی با تلاش دولت به 9 درصد رسیده است.
وی تصریح کرد: انتظارات از تیم اقتصادی روحانی در بخشی از حوزه های اقتصادی 

هنوز محقق نشده و مردم کم و بیش با مشکلاتی روبرو هستند.
وی خاطرنشان کرد: روحانی بدون هیچ وقفه ای باید به اصلاح شبکه بانکی کشور 
بپردازد. امروز متاســفانه این شــبکه نمی تواند با خواسته های منطقی مردم و دولت 
هماهنگ شــود. روحانی باید بدون هیچ درنگی در دور دوم همه شرکت های تجاری 

وابسته به شبکه بانکی را به شکل قانونی منحل کند.
حقوق 24 میلیونی برای مدیران

خلاف مطالبه رهبری و مردم است
مصوبــه اخیر اکثریت مجلس درباره حقوق مدیران، عین تبعیض و خلاف تذکر 

مؤکد رهبرمعظم انقلاب در زمینه بستن راه حقوق های نامشروع نجومی است.
اکثریت نمایندگان مجلس با وجود مخالفت برخی از نمایندگان اصلاح ماده 38 
برنامه ششم توسعه را به این شکل اصلاح و تصویب کردند که »پرداختی ماهانه مقامات 
و مدیران و کارکنان دستگاه های موضوع ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب 
8 مهر 1386 و ماده 35 این قانون حداکثر 2 برابر حداکثر حقوق و مزایای مستمر قابل 
پرداخت به کارکنان موضوع تبصره ماده 76 قانون مدیریت خدمات کشوری می باشد.

تبصره 1- شــورای حقوق و دســتمزد می تواند با پیشنهاد روســای قوا، وزرا یا 

معاونان رئیس جمهور که ریاســت  دستگاه های اجرایی را برعهده دارند و بالاترین 
مقام دســتگاه های اجرایی، برای مشاغل تخصصی، مدیریتی، واحدهای عملیاتی و 
مناطق مرزی و محروم تا 60 درصد دریافت های موضوع این ماده علاوه بر ســقف 

مقرر در این ماده منظور نماید.«
براین اســاس و در عمل، حقوق برخی مدیران تا 29 برابر حداقل دســتمزد 
کارگران و کارمندان دولت )تا سقف 24 میلیون تومان( افزایش می یابد. توجیه این 
مصوبه هر چند جلوگیری از حقوق های  نجومی بی ضابطه و ســاماندهی آن است، 

اما عین تبعیض و بی عدالتی است.
یادآور می شود در پی اعتراض عمومی به حقوق های نجومی، دولت و مجلس در 
زمینه رسیدگی به موارد خلاف، سقف 20 میلیون تومان را موجه تلقی کرده بودند 
اما مجلس هم اکنون این رقم را به 24 میلیون تومان افزایش داده است. این در حالی 
است که حقوق کارمندان و کارگران هر سال حداکثر 15 درصد افزایش می یابد و از 
سوی دیگر دولت نرخ تورم سالانه را 8 درصد - و نه 2900 درصد اعلام کرده است!

جالب اینکه برخی از همین مدیران دولتی همزمان چندین شرکت خصوصی 
و نیمه خصوصی را نیز به واسطه شناختن راه و چاه فعالیت و اخذ برخی امتیازها و 
انحصار ها اداره می کنند و از این جهت، حتی اگر حقوق  رسمی هم دریافت نکنند،  

باز هم به منافع هنگفت رسیده اند.
مصوبه اخیر مجلس قطعا باطل است و باید از سوی شورای نگهبان ابطال شود.
رهبرمعظم انقلاب چندین نوبت نســبت به رواج این مســئله اعتراض کرده و 
خواســتار برخورد با حقوق های نامشروع نجومی شــدند. ایشان 16 تیرماه 95 در 
خطبه های نمازعید فطر فرمودند: » یک مطلب هم درباره مســائل داخلی کشور، 
موضوع این حقوقها و برداشت های غیرمنصفانه و ظالمانه از بیت المال است«  این 
برداشــت ها نامشروع است، این برداشت ها گناه اســت، این برداشت ها خیانت به 
آرمانهای انقلاب اسلامی است. قطعا درگذشته کوتاهی هایی شده است، غفلتهایی 
شده است. بایستی جبران بشود؛ این جور نباشد که ما سروصدا بکنیم و بعد قضایا 
را تمام بکنیم و به کلی به دســت فراموشــی بسپریم؛ باید دنبال بشود. دریافتهای 
نامشــروع باید برگردانده بشود، و اگر کسانی بی قانونی کرده اند مجازات بشوند. و 
اگر سوءاستفاده  از قانون هم شده است بایستی اینها را از این کارها برکنار بکنند؛ 
اینها کسانی نیستند که لیاقت این را داشته باشند که در این مراکز قرار بگیرند... ما 
آسیب های ناشی از فقر را شناخته ایم، روی آنها برنامه ریزی  می کنیم، درباره آنها جلسه 
می گذاریم. اما آسیب های ناشی از مستی اشرافی گری را کأنهّ درست نمی شناسیم؛ 
وقتی اشرافی گری، اسراف، و تجمل در جامعه وجود داشته باشد و ترویج بشود، این 
قضایا به دنبالش پیش می آید و به وجود می آید و همه دنبال این هستند که یک 
طعمه ای به دست بیاورند و خودشان را از آن سیر کنند، شکم ها را از این مال های 

حرام پر کنند. با این پدیده بایستی با جدیت مقابله بشود«.
ایشان سوم شهریور ماه نیز در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت تأکید 
کردند: »آخرین مسئله هم همین مسئله حقوق های نجومی است که اتفاقا در صحبت 
آقای دکتر روحانی هم آخرین مسئله بود. من خواهش می کنم از این قضیه آسان 
عبور نکنید. بله، دامن زدن به این قضیه به آن معنا - که به قول ایشان مدام بازخوانی 
کردن و آمار دادن که فلان کس این قدر می گیرد، فلان کس] آن قدر]- شاید کار 
خیلی مثبتی نیست؛ اما از آن طرف، اقدامی که شما در مقابل می  کنید، خیلی مهم 
است؛ یعنی به مردم بگویید که چه کار کردید. در این قضیه، مردم اعتمادشان ضربه 
خورده. ببینید، مردم خیلی از این ارقام بزرگ و مانند اینها را هضم نمی کنند؛ اما 
حقوق شصت میلیون تومان و پنجاه میلیون تومان و چهل میلیون تومان را خوب 
هضم می کنند؛ یعنی کسی که در ماه یک میلیون یا یک میلیون و دویست یا یک 
میلیون و پانصد درآمد دارد، خوب  می فهمد که پنجاه میلیون یعنی چه؛ در کشور 
کم نیستند کسانی که حقوق هایشان این است. این اعتماد مردم را - که به درستی 
آقای روحانی گفتند که مایه اصلی ما، اعتماد مردم و امید مردم است -  با این کارها 
نباید ضایع کرد. شما این همه زحمت بکشید، کار کنید، تلاش کنید، بعد ناگهان 
مثــلا فرض کنید یک نفری یا یک کار حقوق غیرعادلانه ]همه را ضایع کند] . آیا 
فاصله بین پنجاه میلیون و یک میلیون غیرعادلانه نیســت؟ شما امروز در دستگاه 
دولتی تان کسی که از شما یک میلیون، یک میلیون و دویست، یک میلیون و پانصد، 
دو میلیون حقوق بگیرد ندارید؟ فراوان. خب، آن وقت یک نفر هم سی میلیون می گیرد، 
چهل میلیون می گیرد!  این غیرعادلانه نیســت؟ با مردم هم دردی کنید که مردم 
احساس کنند که همان رنجی را که او می برد شما هم می برید  و نشان بدهید که 
عزم راسخ دارید که با این قضیه برخورد کنید و جلویش را بگیرید و اجازه ندهید؛ 
این را نشان بدهید به مردم. به هر حال این نکته  ]مهمی] است. به نظر من  برای 

متخلف اصلا نباید عذر تراشید؛ برخورد هم بایستی قاطع باشد.
حضرت آیت الله  خامنه ای همچنین 7 آذر ماه در دیدار دیگری بر لزوم پیگیری 
برنامه ها و کارها تا حصول نتیجه و به ســرانجام رســاندن آنها تاکید و خاطر نشان 
کردند: ناتمام ماندن کارها، سؤال و اشکال ایجاد می کند و متاسفانه اکنون این وضعیت 
در بعضی بخش های مختلف کشور دیده می شود »که از جمله این مسائل، موضوع 
حقوق های نجومی است و این موضوع از مسائل مهمی است که نتیجه رسیدگی به 

آن برای مردم روشن نشد و سؤالات در ذهن مردم باقی ماند«.

توصیه فارین افرز برای انتخابات 96

آمریکا باید تا دیر نشده
میانه روها را در ایران تقویت كند

ما  قاآنی گفــت:  ســردار 
حساب  عددی  را  عربســتان 
یک  عربســتان  نمی کنیــم، 
موجود پســت است که بدون 
از جیبش  آمریکا  اراده خودش 
تکفیری ها  به  و  برمی دارد  پول 
می دهد، عربســتان یک رژیم 
نفهم اســت که به  حول و قوه 
الهی ریشه اش کنده خواهد شد.

سردار اسماعیل قاآنی در مراسم 
یادواره شهدای لشگر فاطمیون در 
تالار قدس حرم منور رضوی اظهار 
داشــت: فاطمیون زمانی فاطمیون 
شــد که هر کجا ندای فاطمه زهرا 
طنین انداز برای دفاع از یک مسلم 
مظلوم شد به پا خاستند و به جغرافیا 
و زمین و مرز و قوم و اسم و عنوان و 

جایگاه توجه نکردند .
وی در بخش دیگری از سخنان 
خود تصریــح کرد: آمریکایی که به 
 قول رئیس جمهور رسمی اش 6هزار 
میلیارد دلار هزینه کرده است، این 
جنایتکارانی که به اســم مبارزه با 
القاعده وارد این کشور شدند 3 هزار 
میلیــارد دلار هزینــه کردند یعنی 
بودجه 300 ســال افغانستان را در 
این کشــور هزینه کردند، اما چه از 
داخل افغانســتان بردند و چه اینها 

را ذلیل کرد؟
وی افــزود: اینهــا در منطقــه 

سرگردان هستند.انگلیس و آمریکا 
دشمن ما هســتند که ناپاک ترین 
آدم های دنیا را جمــع کردند و به 
جان مســلمانان منطقه انداختند. 
موشک کورنت حدود 70 هزار دلار 
قیمتش اســت اما اینها فراوان در 
اختیــار دارند و جنگ پیچیده ای را 

به راه انداخته اند.
سردار قاآنی گفت: آمریکایی ها 
با 70 کشور برای مقابله با تروریسم 
تشکل درســت کرده اند و سعودی 
کثیف هم همین کار را کرده است، 
اما عقلای عالم باید عقلشان را به کار 
بیندازنــد و ببینند چرا اینها حاضر 
نیســتند یک گردان پیــاده مقابل 
تکفیری های مولود خود قرار دهند؟

به گزارش تسنیم وی ادامه داد: 
آزادی حلب مســئله شوخی نبود، 
وقتی فاطمیون پایش را در سوریه 
گذاشــت زمانی بود که خیابان های 
این کشور، در دست آمریکا بود اما 
امروز آرامش دارد، همین بچه ها در 
دهان آمریکا زدند آمریکا حواسش را 
جمع کند و اسرائیلی ها عزا بگیرند 
زیرا این بچه ها در حال رشد هستند، 
مقاومت در منطقه گســترش یافته 
است. تمام مســلمانان باید از این 
بچه ها درس بگیرند و بدانند راه عزت 
زیر بلیط آمریکا رفتن نیست و باید 

مقابل فزونخواهی ایستاد .

در  آمریکایی  نشریه  یک 
حمایت  خواســتار  گزارشی 
به  موسوم  از طیف  واشنگتن 
»میانه رو« در آستانه انتخابات 
ایران شده  جمهوری  ریاست 

است.
نشریه فارین افرز در گزارشی با 
عنوان »قبل از آنکه بیش از حد دیر 
شود، به تقویت میانه روها در ایران 
بپردازید« خواستار حمایت آمریکا 
از طیف موســوم به »میانه رو« در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری 

شده است.
این نشــریه آمریکایی نوشت: 
از مــاه نوامبر و زمانی که »دونالد 
ترامپ« به عنــوان رئیس جمهور 
جدید انتخاب شد، روابط آمریکا 
و ایران به ســوی زوال و نابودی 

رفته است.
فاریــن افرز افــزود: ایران در 
واکنش به لفاظی های تند دولت 
جدید آمریکا و اظهارات »مایکل 
فلین« مشــاور امنیت ملی سابق 
مبنــی بر قرار دادن این کشــور 
در کانــون توجــه، تــا حدودی 
واکنش نشــان داده امــا اندکی 
است.  کرده  خویشــتن داری  نیز 
جایگزین شدن ژنرال »مک مستر« 
به جــای فلین فرصتی در اختیار 
دولت ترامپ قرار داده تا در رویکرد 
خود در قبال ایران بازنگری کند.

فارین افرز با هشــدار نسبت 
به عواقــب رویارویــی نظامی با 
ایران و »تندرو« خواندن مخالفان 
واشــنگتن  زیاده خواهی هــای 
می افزاید: هدف دولت آمریکا باید 
این باشــد که از هرگونه تشدید 
خصومت با ایران جلوگیری نماید 
مگر اینکه دولت خواستار جنگ با 

این کشور باشد.
اما رویارویــی نظامی با ایران 
ایالات  بــرای  هیچ دســتاوردی 
متحــده نخواهــد داشــت. تنها 
تقویت  اقدامــی،  پیامد چنیــن 
تندروهــا در تهــران خواهد بود؛ 
روندی که پیش تر نیز )با مواضع 
خصمانــه ترامپ( آغاز شــده و 

بــه تضعیف میانه روهــا از جمله 
»حسن روحانی« رئیس جمهور و 
»محمدجواد ظریف« وزیر خارجه 
منجر شده است. این درحالی است 
که تنها کمتر از سه ماه به انتخابات 
ریاســت جمهوری در ایران زمان 

باقی است.
به گزارش جام، در ادامه این 
یادداشت می خوانیم: اینکه آمریکا 
در چنین موقعیتــی قرار گرفته، 
بســیار ناامید کننده است به ویژه 
بــا توجه به اینکه تیم سیاســت 
خارجی اوبامــا – علیرغم برخی 
اشتباهات- توانسته بود در خلال 
مذاکرات هسته ای پیشرفت قابل 
توجهی در برابر ایران به دست آورد 
و ایرانی ها نیز آشکارا به توافق به 

دست آمده پایبند بودند.
فارین افــرز در ادامه گزارش 
خود با تاکید بــر این که »دولت 
ترامپ پیش از هــر چیز باید به 
توافق هسته ای پایبند بماند«، به 
تشریح راه های در دسترس دیگر 
برای فشــار بر ایــران پرداخت و 
نوشت:  آنچه تیم ترامپ به آن نیاز 
دارد این است که با افزایش نفوذ 
ایران در منطقه بدون درگیر شدن 
با توافق هسته ای مقابله کند. هر 
چند که این کار ســاده ای نیست 
و ترامپ ابتــدا باید دو واقعیت را 
بپذیرد؛ اول این که خاورمیانه در 
حال حاضر با مناقشــات متعدد 
فــراوان  و  اشــتراکات  دارای  و 
روبرو اســت که بازیگران و منافع 
مختلفی در آن دخیل هســتند. 
واشنگتن نمی تواند ایران را در تمام 
خاورمیانه منزوی کند و با دست 
زدن به چنین کاری منافع خود را 

به خطر می اندازد.
دوم این کــه، آمریکا در طول 
38 سال گذشته دریافته است که 
ایران قادر اســت در برابر اقدامات 
آمریکا ایســتادگی کند و ترامپ 
برای تحت فشار قرار دادن تهران 
باید یک اتحاد جهانی ایجاد کند 
تا بتواند با ایران مقابله کند. دولت 
ترامپ بایــد بداند که ایران برگ 

برنده هــای محکمــی در اختیار 
دارد. این بدان معنی است که کاخ 
سفید باید با حفظ توافق هسته ای 
مسیر دیپلماتیک با ایران را باز نگه 
دارد و دست به اتخاذ یک رویکرد 
حداکثــری در همین ابتدای کار 
خود نزند؛ زیــرا چنین موقعیتی 
عقب نشینی را سخت می کند و این 
هوشمندانه ترین راه برای پرداختن 

به ایران است.
ایرانی ها به آمارهای »روحانی« 

تردید دارند
به گزارش فارس، اندیشــکده 
آمریکایــی »میدل ایســت« در 
»افزایش  عنوان  تحت  یادداشتی 
امیــدواری روحانــی  بیــکاری، 
بــرای انتخاب دوبــاره را تهدید 
می کند« با اشاره به سخنان اخیر 
»اسحاق جهانگیری« معاون اول 
رئیس جمهور و هشــدار او درباره 
»نرخ بالای بیکاری« و مبدل شدن 
آن بــه »بزرگترین چالش ایران« 
آمارهای  »باوجودی که  نوشــت: 
ارائه شده دولت »حسن روحانی« 
از  نشــان  رئیس جمهوری ایران 
کاهش قابل قبول نرخ تورم دارند، 
اما بسیاری در داخل کشور نسبت 
به صحــت این آمار و ارقام تردید 

دارند«.
این اندیشکده نوشت: ایرانیان 
نسبت به صحت این ارقام تردید 
دارند و نسبت به  افزایش قیمت 
اقلام غذایــی، خدمات عمومی و 
کاسته شــدن قدرت خرید خود 

گله مند هستند.
اندیشــکده مذکور در خاتمه 
آورده است: رشد فزاینده مشکلات 
اقتصادی ایــران مهمترین عامل 
کاهــش محبوبیت ســریع آقای 
روحانــی جهت انتخاب مجدد به 
عنوان رئیس جمهــور در ماه مه 

)اردیبهشت 96( است.
با تقویت 

میانه روها،محدودیت های 
برجام را طولانی کنید

خبــری  شــبکه  وبــگاه 
به  یادداشتی  »ســی ان ان« در 

بررســی دلایلــی پرداخته که 
رئیس جمهور  ترامــپ،  دونالد 
آمریکا توافق هســته ای ایران و 

گروه 1+5 را پاره نخواهد کرد.
به گزارش فارس، »سی ان ان« 
با یادآوری اینکه دونالد ترامپ و 
تیــم او در زمان جــاری بودن 
لغو  وعده  انتخاباتی  رقابت های 
برجام را داده بودند نوشته است: 
اما الان دیگر از آن لحن »توافق 
را پاره کنید« خبری نیســت و 

نخواهد بود.
ایــن گــزارش می افزایــد: 
ترامپ  این اســت که  واقعیت 
ایران دست  به توافق هسته ای 
نخواهد زد و به نظر می رســد 
اســرائیل هــم از این مســئله 

ناخشنود نیست.
ســی ان ان نوشــته که این 
موضوع چندین دلیل دارد: اول 
اینکه سران نظامی اسرائیل به 
نتانیاهو گفته اند که نمی توانند 
در جنگ )در برابر ایران( پیروز 

شوند.
سی ان ان تأکید کرده است: 
بنابرایــن، در حالی که ترامپ 
آماده اســت تا از تصمیم هایی 
برای وضــع تحریم های جدید 
علیه ایران بابت برنامه موشکی 
استقبال کند او از دیدگاه هایی 
که مایکل فلین، مشاور امنیت 
ملی سابقش در خصوص ایران 

دارد، عقب نشسته است.
سی ان ان در ادامه این تحلیل 
با یــادآوری ایــن موضوع که 
برخی از محدودیت های مندرج 
در برجام دائمی نیســتند و با 
انقضــای آن از بیــن می روند 
ترامپ  دولت  کرده  پیشــنهاد 
این  نامحدود کردن مفاد  برای 
توافق به گروه های به اصطلاح 
»میانــه رو« در تهــران، امتیاز 

بدهد.
امتیازهای بیشتر به گروه های 
می تواند  تهــران  در  میانه روتر 
دامنه نفوذ توافق هســته ای را 
برای مدت نامعلوم طولانی کند.

جانشین فرمانده سپاه قدس:
عربستان را عددی حساب نمی کنیم

گفت: باز هم مسئولان دولتی اختلافات خود را رسانه ای کردند.
گفتم: چطور مگر؟

گفت: وزیرصنعت به عملکرد بانک ها اعتراض کرده و گفته اســت 
»بانک ها فلج هستند«.

گفتم: خب! حالا چی شده؟
گفت: رئیس کل بانک مرکزی هم گفته است؛ وزیرصنعت نمی تواند 
برای بانک ها خط مشی تعیین کند و بهتر است ایشان به وظایف خودش 

بپردازد!
گفتم: این که نشد پاســخ! اگر اشکال وزیرصنعت را جدی 

می گرفت که خیلی بهتر بود.
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: نوجوانی در اتوبوس پشت سرهم شکلات می خورد. مرد 
میانسالی که روبروی او نشسته بود گفت؛ این شکلات ها برای 
دندانت ضرر دارد و نوجوان گفت؛ پدربزرگ من 120 سال عمر 
کرد. مرد میانسال پرسید؛ یعنی مثل تو پشت سرهم شکلات 
می خورد؟ نوجوان گفت؛ نه! ســرش به کار خودش بود و به کار 

دیگران ایراد نمی گرفت!


